
DERI TE
KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA

REFERAT I KOMISIONIT RECENZUES

PËR  ZGJEDHJEN  E  MËSIMDHËNËSIT NË TË GJITHA  THIRRJET MËSIMORE-
SHKENCORE  PËR  LËNDËT  PROFESIONALE-ARTISTIKE:  ART  FIGURATIV,
FORMËSIM  PLASTIK  DHE  MODELIM  ARKITEKTONIK  NË  FAKULTETIN  E
SHKENCAVE TË ZBATUARA TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS

Në  bazë  të  konkursit  nga  Universiteti  i  Tetovës  për  zgjedhjen-rizgjedhjen  e
mësimdhënesve  në  të  gjitha  thirrjet  mësimore-shkencore   për  lëndë  profesionale-artistike,  të
shpallur më 18.05.2020 në shtypin ditor “Koha” dhe “Nova Makedonija” si  dhe në web-faqen
zyrtare  të  Universitetit  të  Tetovës,  Këshilli   Mësimor-shkencor  i  Fakultetit  të  Shkencave  të
Zbatuara,  në  mbledhjen  e  mbajtur  më  datë  08.06.2020,  solli  Vendimin  nr.  17-258/3,  për
formimin e Komisionit recensues në përbërje:

1. Prof. Mr. Reshat Ameti-kryetar, Profesor ordinar, Fakulteti i Arteve,Art  Figurativ-
Pikture në Universitetin e Tetovës.

2. Prof. Mr. Ilirjan Beqiri- anëtar, Profesor ordinar, , Fakulteti i Arteve,Art  Figurativ-
Pikture në Universitetin e Tetovës.

3. Prof. Dr. Kujtim Elezi- anëtar, Profesor inordinar,Fakulteti i Shkencave të 
Zbatuara-programi studimor Arkitekturë.

Komisioni recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar paraqet këtë:

R A P O R T

Në konkursin e shpallur me 18.05.2020, në web faqen e Universitetit të Tetovës si dhe në shtypin ditor, 
“Koha” dhe “Nova Makedonija” për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrjen mësimore-shkencore për 
lëndët profesionale-artistike: Art Figurativ, Formësim Plastik dhe Modelim Arkitektonik  ka aplikuar një 
kandidat.

Është konstatuar se kandidati ka aplikuar sipas kushteve të parapara në bazë të konkursit të shpallur dhe 
se plotëson kushtet e përgatitjes së një raporti duke u bazuar në vendimin nr.17-258/3 e sjellë nga ana e 
këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave të Zbatuara dhe dispozitave të parapara me 
rregulloren e Universitetit të Tetovës.

Komisioni recensues kishte në dispozicion dokumentacionin në vijim;

1. Diplomën e Magjistraturës 
2. Certifikatën e lindjes



3. Nënshtetësinë
4. Formularin për aplikim të përgatitur nga Universiteti Shtetëror i Tetovës
5. Biografinë e plotë akademike
6. Kopjet dhe katallogjet e ekspozitave të realizuara kombëtare dhe ndërkombëtare të kandidatit.
7. Thirrjen mësimore-shkencore paraprake

Të dhenat biografike të kandidatit Doc.Burim Ukiçi

Kandidati Burim Ukiçi  është i lindur në Shkup. Në vitin 2000  e kreu shkollën e mesme në gjimnazin Zef
Lush Marku në Shkup. Në vitin 2007 diplomoi në degën e Pikturës në Fakultetin e Arteve  
pranë,Universitetit të Tetovës në klasën e prof. Nehat Beqirit . Më 2010 kreu studimet pas universitare në 
degën e Pikturës në klasën e prof. Reshat Ametit me temë ,,Fragmente Kujtimesh  “ në Fakultetin e 
Arteve  pranë Universitetit të Tetovës. Nga viti 2007/2008 punon si asistent  në Universitetin Shtetëror të 
Tetovës, në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara –Arkitekturë në lëndët vizatimi dhe komunikimi vizuel 1 
dhe 2

 Në vitin 2015  zgjidhet në thirrjen arsimore docent për lëndën mësimore 1.Art Figurativ 2.Formësim 
Plastik dhe 3.Modelim Arkitektonik në Universitetin e Tetovës në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara 
Programi studimor Arkitekturë.

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE DHE AKTIVITTE TJERA PEDAGOGJIKE

1. Mbajtja e mësimit me studentë të ciklit të parë

1.Art Figurativ                   dimëror/2015/2016             9x15x0.04       5.40 pikë
2.Modelim Arkitektonik    dimëror/2015/2016             3x15x0.04       1.80    
3.Formesim Plastik                 veror/2015/2016             9x15x0.04       5.40
4.Ekskursion Profesional        veror/2015/2016             2x15x0.04       1.20
                       
1.Art Figurativ                  dimëror /2016/2017             9x15x0.04       
5.40          
2.Modelim Arkitektonik   dimëror /2016/2017             3x15x0.04       
1.80          
3.Formesim Plastik                 veror/2016/2017             9x15x0.04       
5.40          
4.Ekskursion Profesional        veror/2016/2017             2x15x0.04       
1.20

1.Art Figurativ                  dimëror /2017/2018             9x15x0.04       
5.40             
2.Modelim Arkitektonik   dimëror /2017/2018             3x15x0.04       
1.80               
3.Formesim Plastik                 veror/2017/2018             9x15x0.04       
5.40             
4.Ekskursion Profesional        veror/2017/2018             2x15x0.04       
1.20



1. Art Figurativ                 dimëror /2018/2019             9x15x0.04       
5.40         
2. Modelim Arkitektonik  dimëror /2018/2019             3x15x0.04       
1.80
3. Formesim Plastik               veror /2018/2019             9x15x0.04       
5.40         
4. Ekskursion Profesional      veror /2018/2019             2x15xo.04       
1.20

1.Art Figurativ                  dimëror /2019/2020              9x15x0.04      
5.40         
2.Modelim Arkitektonik   dimëror /2019/2020              3x15x0.04      
1.80
3.Formesim Plastik                 veror/2019/2020              9x15x0.04      
5.40            
4.Ekskursion Profesional        veror/2019/2020              2x15x0.04      
1.20
                    

2. Konsultime me studentët ;

2015/2016            dimëror/ veror     80 x15x0.002 =                                         2.4 
pikë
2016/2017            dimëror/ veror     80 x15x0.002 =   2.4 pikë
2017/2018            dimëror/ veror     60 x15x0.002 =   1.8 pikë
2018/2019            dimëror/ veror     50 x15x0.002 =   1.5 pikë
2019/2020            dimëror/ veror     50 x15x0.002 =   1.5 pikë
               

Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedurës për zgjedhje në thirrjet
arsimore-shkencore, arsimore-profesionale artistike dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin  е Tetovës,
kandidati Doc.Burim Ukiçi ka arritur gjithsej   78.6  pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

II. AKTIVITETI ARTISTIK – PROFESIONAL

1. Prezantimi i pavarur publik me Pikturë (në vend dhe jashtë vendit)

2015  - Cites Des Arts –France,Paris                                                                          7 pikë 



2019  - Cites Des Arts –France,Paris                                                                          7 pikë
2019  - MC-galery,Usa.New York                                                                              7 
pikë                                               

2. Prezantimi grupor publik me pikturë - me një projekt të veçantë, me një manifestim të
zgjedhur dhe selektuar 

2015 - Ekspozitë Tetova Feston Nentorin në Galerinë e Arteve  - Tetovë               =3 pikë
2015 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar                               =3 
pikë                         
2016 - Ekspozitë Tetova Feston Nentorin në Galerinë e Arteve  - Tetovë               =3 
pikë                                         
2016- Art dhe Mirkuptim(trashegimi arkitektonike ne Struge)                                =3 
pikë                                         
2016 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar                               =3 
pikë                
2017 - Ekspozitë Tetova Feston Nentorin në Galerinë e Arteve  - Tetovë               =3 
pikë                           
2017 -Ekspozitë ne Galerine e Universitetit te Tetoves                                            =3 
pikë
2017 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar                               =3 
pikë
2017- Vala e re Kulturore Draudacum ,Kumanove                                                  =3 
pikë
2017- Vala e re Kulturore Draudacum ,Gostivar                                                      =3 
pikë                                        
2017- Vala e re Kulturore Draudacum.Galeria e Arteve ,Tetove                             =3 
pikë
2018- Vala e re Kulturore Draudacum. ,Kercove                                                      =3 
pikë
2018- Vala e re Kulturore Draudacum. ,Struge                                                         =3 
pikë                                                  
2018 - Ekspozitë Tetova Feston Nentorin në Galerinë e Arteve  - Tetovë               =3 
pikë                        
2018 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar                               =3 
pikë              
2018 - Ekspozitë në Galerinë e Arteve Tetovë ,Salloni vjeshtor                               =3 
pikë                             

2018 - Ekspozitë në  Kumanove ,Pena ime”                                                             =3 
pikë                                                                                                                                     
2018 - Ekspozite mbarekombetare Kumanov art 28 Nentori                                    =3 
pikë
2019 - Ekspozitë ne Koren e jugut Gunsan art center                                               =3 
pikë
2020 - Ekspozite në Fier ,Shqiperi 20.vjet Draudacum                                             =3 



pikë
2020 - Ekspozitë virtuale Turqi All Art workshop                                                    =3 
pikë
2020 - Ekspozitë virtuale Universiteti Demokrasi Izmir,Turqi                                 =3 
pikë

Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedurës për
zgjedhje  në  thirrjet  arsimor-shkencore,  arsimore-profesionale  dhe  për
bashkëpunëtorë  në  Universitetin  е Tetovës,   kandidati  Doc.Mr.  Burim  Ukiçi  ka
arritur gjithsej  87.00 pikë nga aktiviteti   artistik profesional.

III.AKTIVITETI PROFESIONAL- APLIKATIV

1.Simpoziume vendore dhe ndërkombëtare
2017 - Gostivar,Sh.a.m.Draudacum  Maqedoni
2017 - Shkup Muzeu i qytetit te Shkupi  Maqedoni
2017 - Ege University Izmir ,Turqi
2018 - Gostivar,Sh.a.m.Draudacum  Maqedoni
2018 - Qyeti Aydin ,Turqi                                                                                                  
2019 - Qyeti  Eskeseir ,Turqi
2019 - Qyteti i Mitrovices ,Kosove
2019 - Art Camp Kumanove

 =  2 pikë
 =  2 pikë
 =  4 pikë
 =  2 pikë
 =  4 pikë
 =  4 pikë
 =  4 pikë
 =  2 pikë

2. Vepër e publikuar në katalog (libër) në manifestimin  figurative  në nivel 
vendor dhe  ndërkombëtar;

2015 - Ekspozitë ndërkombëtare ” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar
2016 - Ekspozitë ndërkombëtare ” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar
2017 - Ekspozitë ndërkombëtare ” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar
2018 -Ekspozitë në Galerinë e Arteve Tetovë ,Salloni vjeshtor                               
2018 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar                                      
2017 - Kolonia e Artit Muzeu i qytetit Shkupit,Shkup
2017 - Ekspozitë e artisteve shqiptar te Maqedonise Draudacum,Gostivar                    
2017 - Ekspozitë  Vala e re Kulturore Draudacum,Galeria e arteve ,Tetove,
2018 - Ekspozitë  Vala e re Kulturore Draudacum,Galeria e arteve ,Struge
2018 - Ekspozitë  Vala e re Kulturore Draudacum,Galeria e arteve ,Kercove.              
2018 - Ekspozite ne Kumanove,Pena ime.
2018 - Ekspozite mbarekombetare Kumanov art 28 Nentori
2020 - Ekspozite ne Fier Shqiperi 20 vjetori Draudacum                                       

 

 

=   2 pikë
=   2 pikë
=   2 pikë
=   2 pikë
=   2 pikë
=   2 pikë
=   2 pikë
=   2 pikë
=   2 pikë
=   2 pikë
=   2 pikë
=   2 pikë
=   2 pikë



Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedurës për zgjedhje në thirrjet
arsimor-shkencore, arsimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin е Tetovës,  kandidati
Doc. Mr. Burim Ukiçi ka arritur gjithsej  50.00 pikë nga aktiviteti  profesional - aplikativ

KONKLUZION DHE PROPOZIM

Në bazë të të dhënave të prezantuara më lartë të aktiviteteve nga veprimtaria mësimore-arsimore, dhe
aktiviteti  artistik  profesional,  Komisioni  arriti  në  përfundim se  kandidati  Doc.  Mr.  Burim Ukiçi   në
përputhshmëri me nenin 144  Rregullores për kriteret dhe procedurën për titujt akademike-shkencore, dhe
të asociuar të Universitetit  е  Tetovës, ka fituar një total 215.6  pikë referenca profesionale dhe në këtë
mënyrë ka tejkaluar numrin minimal të pikave që nevojitet për të fituar titullin e Profesorit inordinar.
Komisioni  Recensues  i  caktuar  nga  këshilli  mësimor  i  Fakultetit  të  Shkencave  te  Zbatuara  në
Universitetin  e  Tetovës,  pas  analizës  së  materialeve  të  ofruara  deri  te  ky  komision  PROPOZON që
kandidati  Doc.Mr.  Burim Ukiçi   të  zgjidhet  në  thirrjen mësimore-shkencore  Profesor inordinar për
lëndët:  Art  Figurativ,  Formesim Plastik  dhe  Modelim  Arkitektonik  pranë  Fakultetit  të  Shkencave  të
Zbatuara në Universitetit е Tetovës.

Komisioni Recensues:

1. Reshat Ameti Prof. Ordinar  (kryetar) _________________________

2. Ilirjan Beqiri  Prof. Ordinar  (anëtar)  _________________________

3. Kujtim Elezi  Prof.dr.sc        (anëtar)     _________________________

ANEKS- SHTOJCË



RAPORTI PËR ZGJEDHJEN E MËSIMDHËNËSIT NË THIRJE MËSIMORE- 
PROFESIONALE 

Të Kandidatit: Doc.Mr. Burim Ukiçi  

Fakulteti i Shkencave te Zbatuara – Programi studimor: Arkitekturë                                      

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. rend. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Mbajtja e mësimit me studentë të ciklit të parë

Art Figurativ                         2015/2016       dimëror             9x15х0.04=         5.4 pikë
Modelim Arkitektonik          2015/2016       dimëror             3х15х0.04= 1.8 pikë
Formesim Plastik                  2015/2016       veror                 9х15х0.04= 5.4 pikë
Ekskursion Profesional         2015/2016       veror                 2х15х0.04= 1.2 pikë
Art Figurativ                         2016/2017       dimëror             9х15х0.04= 5.4 pikë
Modelim Arkitektonik          2016/2017       dimëror             3х15х0.04= 1.8 pikë
Formesim Plastik                  2016/2017       veror                 9х15х0.04= 5.4 pikë
Ekskursion Profesional         2016/2017       veror                 2х15х0.04= 1.2 pikë
Art Figurativ                         2017/2018       dimëror             9х15х0.04= 5.4 pikë
Modelim Arkitektonik          2017/2018       dimëror            3х15х0.04= 1.8 pikë
Formesim Plastik                  2017/2018       veror                9х15х0.04= 5.4 pikë
Ekskursion Profesional         2017/2018       veror                 2х15х0.04=       1.2 pikë
Art Figurativ                         2018/2019       dimëror            9х15х0.04= 5.4 pikë
Modelim Arkitektonik          2018/2019       dimëror             3х15х0.04=           1.8 pikë
Formesim Plastik                  2018/2019       veror                  9х15х0.04= 5.4 pikë  
Ekskursion Profesional         2018/2020       veror                  2х15х0.04= 1.2 pikë
Art Figurativ                         2019/ 2020       dimëror              9х15х0.04= 5.4 pikë
Modelim Arkitektonik          2019/ 2020       dimëror              3х15х0.04= 1.8 pikë
Formesim Plastik                  2019/ 2020       veror                  9х15х0.04= 5.4 pikë

3. Ekskursion Profesional     2019/2020       veror               2х15х0.04= 1.2 pikë
Konsultimet me studentët e ciklit të pare
2015/2016            dimëror/ veror                                        80 x15x0.002 =           2.4 pikë
2016/2017            dimëror/ veror                                        80 x15x0.002 =           2.4 pikë
2017/2018            dimëror/ veror                                        60 x15x0.002 =           1.8 pikë
2018/2019            dimëror/ veror                                        50 x15x0.002 =           1.5 pikë
2019/2020            dimëror/ veror                                        50 x15x0.002 =           1.5 pikë
                                                                                                  Total pike 78.6 pikë

AKTIVITETI ARTISTIK - PROFESIONAL

Nr. ren. Emri i Aktivitetit: Prezantimi i pavarur publik me piktura (jashtë 
vendit me thirrje)

Pikë 

2015  - Cites Des Arts –France,Paris                                                                      =7 pikë



2019  - Cites Des Arts –France,Paris                                                                       =7 pikë
2019-MC-galery,Usa.New York                                                                              =7 pikë
Prezantimi grupor publik me pikturë - me një projekt të veçantë, me një
manifestim të zgjedhur dhe selektuar
2015 - Ekspozitë Tetova feston Nentorin në Galerinë e Arteve Tetovë =  3pikë
2015 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar                              =  3pikë
2016 - Ekspozitë Tetova feston Nentorin në Galerinë e Arteve Tetovë                  =  3pikë
2016 - Art dhe Mirkuptim(trashegimi arkitektonike ne Struge)                              =  3pikë
2016 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar                              =  3pikë
2017 - Ekspozitë Tetova feston Nentorin në Galerinë e Arteve Tetovë                  =  3pikë
2017 - Ekspozitë në Galerinë e Universitetit të Tetovës                                       =  3pikë
2017 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar                              =  3pikë
2017 - Vala e re kulturore ,Draudacum ,Kumanove =  3pikë
2017 - Vala e re kulturore ,Draudacum ,Gostivar                                   =  3pikë
2017 - Vala e re kulturore ,Draudacum ,Galeria e Arteve ,Tetovë                          =  3pikë
2018 - Vala e re kulturore ,Draudacum ,Kërcovë                                   =  3pikë
2018 - Vala e re kulturore ,Draudacum ,Strugë                                   =  3pikë
2018 - Ekspozitë Tetova feston Nentorin në Galerinë e Arteve Tetovë                  =  3pikë
2018 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar                              =  3pikë
2018 - Ekspozitë në Galerinë e Arteve Tetovë,Salloni vjeshtor                              =  3pikë
2018 - Ekspozite në Kumanove “Pena ime” =  3pikë
2018 - Ekspozite mbarekombetare Kumanov art 28 Nentori =  3pikë
2019 - Ekspozitë ne Korene e jugut Gunsan art center =  3pikë
2020 - Ekspozitë ne Fier ,Shqiperi ,20 vjet Draudacum =  3pikë
2020 - Ekspozitë virtuale Turqi All Art workshop =  3pikë
2020 – Ekspozitë virtuale Universiteti Demokrasi Izmir,Turqi =  3pikë
Gjithsej 87 Pikë

Nr. ren. Emri i Aktivitetit: III.AKTIVITETI PROFESIONAL- APLIKATIV Pikë 
1. Simpozium vendor dhe ndërkombëtar

2017- Gostivar,Sh.a.m.Draudacum,Maqedoni =  2 pikë
2017- Shkup Muzeu i qytetit te Shkupit,Maqedoni =  2 pikë
2017- Ege University Izmir,Turqi =  4 pikë
2018- Gostivar,Sh.a.m.Draudacum,Maqedoni =  2 pikë
2018- Qyteti Aydin,Turqi =  4 pikë
2019- Qyteti Eskeseir,Turqi =  4 pikë
2019- Qyeteti Mitrovices,Kosove =  4 pikë
2019-Art Camp ,Kumanove  = 2 pikë



Githsej  24 Pikë
2. Vepër e publikuar në katalog në manifestimin  figurative  në nivel 

nacional
2015 - Ekspozitë nderkombetare “Cmimi i Nëntorit”, Gostivar  2  pikë
2016 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar  2  pikë
2017 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar  2  pikë
2018 - Ekspozitë ndërkombëtare” Cmimi i Nëntorit”. Gostivar                               2  pikë
2017 - Kolonia e Artit Muzeu i qytetit Shkupit                            2  pikë
2017 - Ekspozitë e Artisteve shqiptar te Maqedonise,Draudacum Gostivar.  2  pikë
2017 - Ekspozite Vala e re kulturore Draudacum,Galeria e Arteve ,Tetove  2  pikë
2018 - Ekspozite Vala e re kulturore Draudacum ,Struge                                        2  pikë
2018 - Ekspozite Vala e re kulturore Draudacum ,Kercove  2  pikë
2018 - Ekspozite ne Kumanove Pena ime.  2  pikë
2018 - Ekspozitë mbarërkombëtare Kumanov art 28 Nentori  2  pikë
2020 - Ekspozite ne Fier Shqiperi 20 vjetori Draudacum                                     2  pikë
2018 -Ekspozitë në Galerinë e Arteve Tetovë ,Salloni vjeshtor                          2  pikë

 26
Gjithsej 50. pikë

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR RIZGJEDHJE NË THIRJE Pikë
VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 78.6
VEPRIMTARIA SHKENCORE – ARTISTIKE HULUMTUESE
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE 87
AKTIVITETI  PROFESIONAL  - APLIKATIV           48

Gjithsej 215.6

Komisioni Recensues:

1. Reshat Ameti    Prof. Ordinar  (kryetar)  _________________________

2. Ilirjan Beqiri     Prof. Ordinar (anëtar)    _________________________  

3. Kujtim Elezi     Prof.Dr.sc      (anëtar)    _________________________  


